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Trumps stora planer på regimskiften

	 

 

 Trumps stora planer på regimskiften

Medan Trump-administrationen trappar upp sin kampanj med hot och militär uppvisning mot Venezuela, räknar Kuba på de

potentiella kostnaderna ? från fler sanktioner och bränslebrist till möjligheten att dess närmaste allierade till och med kan invaderas.

 

 Foto: Gage Skidmore, CC BY-SA 2.0 Wikimedia Commons

Under de senaste månaderna har Trump ökat antalet trupper i regionen till 10 000 och dödat 21 personer i attacker mot flera små

båtar. [Uppe i 27 människor mördade efter den senaste sprängningen av en liten båt] Administrationen hävdar att båtarna

transporterade droger från Venezuela, även om inga bevis har lagts fram för att de faktiskt hade narkotika ombord. Samtidigt har

utrikesdepartementet mångdubblat belöningen för Venezuelas president Nicolás Maduro till 50 miljoner dollar.

Trump-administrationen har kallat honom ?en av världens största narkotikasmugglare? och anklagat honom för att leda en

narkotikakartell, ett påstående som bland annat Mexikos president bestrider.

I dag rapporterar New York Times att Trump-administrationen har gett CIA tillstånd att genomföra hemliga ?dödliga operationer? i

Venezuela och Karibien, som kan vara ensidiga eller ?i samband med en större militär operation?.

Allt detta kommer utöver den ekonomiska krigföring mot Venezuela ? bland andra försök att störta regimen ? som pågått sedan

Trumps första mandatperiod. Denna strategi med ?maximalt tryck? omfattade också försök till regimskifte riktade mot Kuba. De två
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länderna, tillsammans med Nicaragua, betecknades som ?tyranniets trojka? av John Bolton 2018, när han var Trumps nationella

säkerhetsrådgivare. Mer nyligen kallade utrikesminister Marco Rubio dem för ?mänsklighetens fiender?.

Under Trumps första mandatperiod anklagade hans administration Kuba för att ?stötta? Venezuelas president Nicolás Maduro.

Bolton anklagade Kuba för att ha skickat 20 000 till 25 000 säkerhetsanställda till Venezuela, ett grundlöst påstående som användes

för att rättfärdiga försöken att störta den kubanska regeringen. Det fanns faktiskt 20 000 kubaner i Venezuela. De flesta var läkare

och sjuksköterskor som tillhandahöll gratis hälso- och sjukvård. I utbyte exporterade Venezuela olja till Kuba till ett rabatterat

pris. Den första Trump-administrationen riktade in sig på denna ekonomiska livlina och införde sanktioner som minskade flödet av

olja från Venezuela till Kuba. Trumps tjänstemän gick så långt att de pressade CIA att i hemlighet sabotera oljetankfartyg.

??På svensk-kubanska föreningens hemsida, under rubriken "Kultur" och i rullisten "ett urval filmer" kan man se Belly of the Beasts

prisbelönta dokumentärserie "The War on Cuba", där vi dokumenterar effekterna av dessa sanktioner och tittar närmare på

relationerna mellan Kuba och Venezuela.

I slutändan misslyckades strategin med ?maximalt tryck? med att åstadkomma regimskifte i vare sig Kuba eller Venezuela. Vissa

analytiker spekulerade i att Trump, vars MAGA-bas stod i konflikt med neokonservativa som Bolton, skulle pröva en annan strategi

under sin andra mandatperiod. Under administrationens första månader träffade Trumps sändebud Richard Grenell Maduro för att

förhandla om frigivningen av sex US-amerikanska fångar. Grenells diplomati verkade stå i strid med den hårda linje som Rubio, den

självutnämnda arkitekten bakom Kubapolitiken under Trumps första mandatperiod, förespråkade. Men sedan dess verkar Rubio ha

vunnit kampen om Trumps öra, då han och andra högt uppsatta regeringsföreträdare pressar på för att få bort Maduro. Den 2 oktober

bröt USA alla samtal med Venezuela.

Samtidigt har Rubio övervakat en upptrappning av USA-regeringens ekonomiska krig mot Kuba, som syftar till att beröva landet

dess källor till utländsk valuta och isolera det från omvärlden. 

För närvarande verkar dock Trumps satsning på regimskiften främst vara inriktad på Venezuela. Ett regimskifte i Venezuela skulle

vara ett hårt slag för Kuba, som fortsätter att förlita sig på sin huvudallierades politiska stöd och olja (även om leveranserna har

minskat avsevärt under de senaste åren).
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